BETTI’ BETTER TASTE. NO WASTE.

Bezeichnung: Erfrischungsgetrank
mit Cola-Orangen-Geschmack.
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ZUTATEN

Zucker, Wasser, Sduerungsmittel: Citronensdure, Phosphorsdure; Farbstoffe:  Ammonsulfit-
Zuckerkulor, beta-Carotin, Beta-apo-8'-Carotinal (C30); Stabilisatoren: Gummi arabicum, Glycerin-
ester aus Wurzelharzz, Aroma, Aroma: Koffein, Konservierungsstoff  Natriumbenzoat,
Antioxidationsmittel Ascorbinséure

NAHRWERTDEKLARATION

kcal 28,6 kcal pro 100 ml
Kohlenhydrate 7159 pro 100 ml
Davon Zucker 7,08 g pro 100 ml
Salz 009 pro 100 ml

ALLERGENINFORMATION (EU)

Enth&lt KEINE kennzeichnungspflichtigen Stoffe, die Allergien oder Unvertréglichkeiten auslésen.
(Tabelle der kennzeichnungspflichtigen Stoffe siehe ndchste Seite)
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BETTI’ BETTER TASTE. NO WASTE.

KENNZEICHNUNG ZUSATZSTOFFGRUPPEN FUR DAS VORLIEGENDE PRODUKT

Enthdlt folgende kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffgruppen laut Tabelle: 2.
(Tabelle der kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe siehe ndchste Seite)

KENNZEICHNUNG ZUSATZSTOFFGRUPPEN

Berichtigung VERORDNUNG (EG) Nr. 1333/2008 des Europdischen Parlaments und des Rates vom
16. Dezember 2008 Uber Lebensmittelzusatzstoffe zur Anderung Anhang Il auf Hinblick einer Liste der
Lebensmittelzusatzstoffe der Europdischen Union Verordnung EU Nr. 1129/2001 der Kommission am
11. November 2011. Zusatzlich Anderung Anhang Il hinsichtlich Steviolglycosiden (Verordnung EU
Nr. 1129/2011 der Kommission (11. November 2011). Anderung Anhang V (Verordnung EU Nr.
238/2010 der Kommission vom 22. Mdarz 2010) Kennzeichnung der Lebensmittelfarbstoffe.

Diese 15 Zusatzstoffgruppen mussen in der Getrdnkekarte oder bei Selbstbedienungsanlagen wie
folgt angegeben werden:

Vorhanden:

1) Mit Farbstoff Ja

2) Mit Konservierungsmittel Ja

3) Mit Antioxidationsmittel Ja

4) Mit Geschmacksverstarker Nein
5) Geschwefelt Nein
6) Geschwarzt Nein
7) Mit Phosphat Nein
8) Mit Milcheiweil Nein
9) Koffeinhaltig Ja

10) Chininhaltig Nein
11) Gewachst Nein
12) Mit Taurin Nein
13) Enthdalt eine Phenylalaninquelle Nein
14) Mit SUBungsmittel Nein
15) Steviolglycosiden Nein
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BETTI’ BETTER TASTE. NO WASTE.

ALLERGENINFORMATION (EU)

(gemdaB Anhang Il der VO (EU) 1169/2011) Vorhanden:
Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse. Nein
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
ErdnUsse und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose) | Nein
Schalenfrichte und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Senf und darauf gewonnene Erzeugnisse Nein
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein
Schwefeldioxid und Sulphite, ausgedruckt als SO2 Nein

Die in diesem Dokument angefUhrten Daten stammen aus den Herstellerangaben der Lieferanten von bettidrink GmbH.
Die bettidrink GmbH haftet nicht fUr fehlerhafte Informationen seitens Hersteller sowie fUr Tippfehler. SGmtliche Bio- &
andere Zertifikate sind an den Hersteller gebunden und werden von bettidrink nur zu informationszwecken zum Produkt
wiedergegeben.
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